PAGE

	[image: image1.png]

Администрация г. Чкаловска

Чкаловского района Нижегородской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 февраля 2011                                                                      6

О внесении изменений в постановление администрации города Чкаловска от 06.10.2010 г. №97 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Чкаловска  Чкаловского района Нижегородской области на 2011-2013 гг.».
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   администрация города Чкаловска   п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в постановление администрации города Чкаловска от 06.10.2010 г. №97 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Чкаловска  Чкаловского района Нижегородской области на 2011-2013 гг.» следующие изменения:

         а)    Таблицу основные   целевые   индикаторы   программы  и  затраты  на  реализацию программы изложить в следующей редакции:

	Целевые    индикаторы  программы
	Ед.
изм.
	Плановый период

	2011 год
	2012  год
	2013   год

	Приобретение и установка новых пожарных гидрантов в городе
	Шт.
	2
	2
	2

	Наличие естественных водоёмов незамерзающими прорубями  для целей пожаротушения: ул.Халтурина
(в районе д.2 «Музей скоростей»),

причальная стенка
	Шт.
	2
	2
	2

	Количество установленных табличек на пожарные гидранты и водоёмы указателями согласно НПБ 160-97 по улицам города
	Шт.
	10
	10
	10

	Наличие инструктора по пожарной безопасности
	Чел.
	1
	1
	1

	Противопожарная пропаганда и информирование  населения о принимаемых городской администрацией мерах по обеспечению пожарной безопасности в средствах массовой информации
	Кол-во публикаций
	3
	3
	3

	оборудование автоматической пожарной сигнализацией административного здания по адресу: ул.Краснофлотская, д14
	Шт.
	1
	-
	-

	оборудование системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре административного здания по адресу: ул.Краснофлотская, д14
	Шт.
	1
	-
	-

	Затраты     на
реализацию программы из бюджета города Чкаловска
	тыс.
руб.
	240
	211
	225

б) Таблицу основные мероприятия программы читать в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник финанси-рования
	Объем
расходов на
реализацию
мероприятия по годам, тыс. руб.
	Ответственный
исполнитель

	2011
	2012
	2013

	1.
	Установка новых пожарных гидрантов в городе
	Бюджет города Чкаловска
	18
	20
	22
	Подрядная организация

	22.
	Содержание и профилактическое обслуживание пожарных гидрантов в городе
	Бюджет города Чкаловска
	90
	100
	110
	Подрядная организация

	33.

	Наличие естественных водоёмов незамерзающими прорубями  для целей пожаротушения: ул.Халтурина

(в районе д.2 «Музей скоростей»),

причальная стенка
	Бюджет города Чкаловска
	3
	4
	5
	Подрядная организация

	44.

	Оборудование пожарных гидрантов и водоёмов указателями согласно НПБ 160-97 по улицам города
	Бюджет города Чкаловска
	2
	3
	4
	Администрация города Чкаловска

	55.
	Содержание инструктора по пожарной профилактике
для проведения профилактических мероприятий и обучения населения мерам пожарной безопасности
	Бюджет города Чкаловска
	74
	81
	81
	Администрация города Чкаловска

	66.
	Противопожарная пропаганда и информирование  населения о принимаемых городской администрацией мерах по обеспечению пожарной безопасности
	Бюджет города Чкаловска
	2
	2
	2
	Администрация города Чкаловска

	7.
	Издание и распространение рекламной продукции, инструкции по пожарной безопасности
	Бюджет города Чкаловска
	1
	1
	1
	Администрация города Чкаловска

	8.
	Противопожарные мероприятия в административном здании по адресу: Ул. Краснофлотская, д.14 (оборудование автоматической пожарной сигнализацией, системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре)
	Бюджет города Чкаловска
	  50
	-
	-
	Администрация города Чкаловска

	Итого
	-
	240
	211
	225
	-

Глава администрации

города Чкаловска                                                                                       С.А. Бутылкин